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Notera ordvitsen i tavlan ovan; 1, 2, 3, 4(fyr) 

 
”I de ökända kvarteren på det ruskiga Lökholmen”, som Karl Gerhard en gång sjöng…  
 
Ja, just där, hos Lökholmens stolthet, Jan Löken Isaksson, samlades 8 vintertrötta och 
småpilska maltwhiskyprovare för att åter begå en maltwhiskyprovning för det celebra 
sällskapet 

                
 

 
När man anträder Lökholmen är det svårt att undvika två ämnen; Rök och SAAB/Spyker. 
 
- Varför det? - Jo, vi har ju en värd som gjort sig vida känd för att dra lansar för just dessa två 
ämnen.  
 

 
Vi har följt Isaksson som redan i småskolan gjorde uppror mot (f)röken i Långedragsskolan 
som satte fram bläckhorn och skrivstift till Isaksson som omgående sniffade i bläckhornet 
som snabbt fällde kommentaren; - För mycket bläckhornsdoft! 
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Isaksson hälsade oss välkomna i sin nyinköpta anti-rökrock med matchande, chick huvudbonad 

 
Helt nyligen sändes ett program om den engelske skådespelaren Sir Noël Coward i radions 
P1. Man benämner honom som ”mannen som gav rökrocken ett ansikte”. Vi planerar på att 
göra ett program om vår egen värd, Jan Löken Isaksson, där vi presenterar honom som 
”mannen som gav anti-rökrocken ett ansikte”. 
 

 
 
Det ryktas på bygden… 
…att man vill hyra in oss som whiskykonnässörer och provningsgeneraler å det lokala 
etablisementet Brännö Värdshus!  
 
Brännö Superior Malt Whisky Society har ju alltid känt stort ansvar för miljö och samhälle.  
Fråga hamnade som en punkt på kvällens dagordning. 
 
–Pyttsan, det blev ett ganska svalt mottagande av detta frieri. Det tändes ett litet ljus i några 
ögonvrår när vi diskuterade arvodesfrågan. - Tja, en veckas botaniserande i Värdshusets 
whiskyförråd är väl ett rimligt krav. Glimten släcktes snabbt när någon replikerade att det 
förrådet inte räcker så länge att botanisera i! 
 
 

 
 
Vad haver i övrigt sig tilldragit ute i världen sedan sistlidna provning?  
Tja inget speciellt, en revolution i Tunisien och en dito i Egypten och en på gång i Libyen… 
Inget viktigt alltså! 
 
Viktigt är dock att vi den 18 februari kastade oss över den laguppställning från  
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som värden, så fint dukat upp på hedersplatsen i det Isakssonska hemmet på Lökholmen. 
 

 
Isaksson driver ju sin egen importverksamhet av vin och spirituosa numera och hans Spyker 
9-3 är ett känt ekipage hos Tullen i såväl Danmark som Helsingborg. Där kommer 
övertullmästarna ofta ut och lyfter på skärmmössan när Isaksons tungt lastade fordon glider 
under tullbommarna. 
 
Sedan länge kommer en annan potentat gärna ut och bjuder herr Isaksson på något 
stärkande när han anländer till Burg. Det är herr Calle själv som gärna lyfter på hatten för, 
och hälsar på, en av sina allra största kunder. 
 

 
 
Herr Isaksson lagrar sedan sina varor i ett eget lager på sina ägor på Brännö som han 
nogsamt låter Frazze vakta. Det är många gånger som Isaksson fått sig ett bett när han om 
aftonen smyger ner i lagret för att stjäla sig en pilsner, eller två, eller tre… eller fyra… 
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Ur sitt lager har Isaksson denna gång plockat 
 

1. Bruichladdich  2001 
 

 
 
Vi har någon gång nämnt att vi inte enbart skall se till styrka, smak och färg när vi bedömer 
den whisky vi inmundigar. Vi skall också bedöma kluckljudet som uppstår vi upphällning och 
bedöma design av flaskor, etiketter, korkar och kartonger. 
 
Här har vi en producent som tänkt en hel del på design! Bruichladdich har nog sneglat lite på 
Explorer när man formgav flaskan. Man har ju också en distinkt blågrön, turkos färg i sin 
färgprofil och i sin logotype. 
 
Vi framför vår homage till Buichladdich´s designers. Läckert! 
 
Vi sniffar och finner att denna kandidats doftgener förespeglar en riktigt bra maltwhisky. En  
 

 
 
förförisk och elegant rökslinga känner vi. Men den är alls inte påträngande utan gifter sig fint 
med de generösa waltwhiskydofterna med sötma, godis och choklad. 
 
Doften kanske är något ”kort”. Ligger inte kvar någon längre stund efter att glaset tömts… 
 
På etiketten, som också talar om att detta är butelj nr 6.529 av 24.000 läser vi att malten är 
”light peated” vilket förklarar att vi endast förnimmer svag rök. Bruichladdich är försiktiga och 
vill inte framstå som någon båttjära, som andra Islaysorter, te x Laphroaig och Talisker. 
 
Vi sammanfattar denna 2001:a som en traditionell, god maltwhisky utan något som sticker ut 
och retar någon av oss. Våra sensibla känselspröt tycker att det saknas några års lagring. 
 
Betygsättningen denna gång var svår. Vi har svårt att enas, men eftersom synpunkterna 
varierar mellan 3,9 och 4,1 hamnar vi på exakt 4,0 
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Vi utdelar en snygg basker  för flaskdesignen! 

 
 
2. Bruichladdich , The organic 

 

 
 
 
Nu jävlar har miljövännerna fått in en fot på ett destilleri i Skottland! Är det Miljöpartiets 
avgående språkrör Peter Eriksson och Maria Wetterstrand som ser en ny karriär i att sadla 
om till helrör istället.  
 

 
Helrör med ekologisk, närproducerad och klimatsmart maltwhisky! 
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Nä, fy fan… Här är vi väldigt samstämmiga i att detta ljusa junk inte tilltalar konnässörer som 
oss! 
 
Det är inte ofta vi tar till så många invektiv av typen 

- Hemkört! 
- Lacknafta! 
- Bittert! 
- Svider på tungroten 

om de ljuva nektar som maltwhiskyn annars plägar erbjuda oss.  
 
Ibland beskriver vi vår nationaldryck i termer som ”fin, gammal adelsman” ”läcker guldbrun 
skönhet”. Men denna gång ligger det närmare till hands att kasta ur oss ett okvädningsord 
som ”T-spritsdoftande, unken, uteliggare”. 
 
Ja. Detta är flaska 1.952 av 15.000 och vårt sörsta dilemma är hur vi skall varna de andra 
14.999 köparna för det undermåliga destillatet! 
 
Tyvärr blir sammanfattningen att detta är en alldeles för ung (destillerad 2003) maltwhisky 
som uppenbarligen heller inte lyckats mogna de sju år den legat på fat, på ett sätt som 
skapar en njutningsbar maltwhisky. 
 
Det närmaste vi kan komma en professionell bedömning är att smaken kan beskrivas som 
jod och använt plåster… 
 
Att vattna denna whisky lindar bara bitterheten, men frigör inga fina och förlåtande doft- eller 
smaksensationer. 
 
Ja, tänk så märkligt att alla nu pratar om ekologiska produkter, grön bensin, gröna transporter;  
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- Kan man då hoppas att vi lite oftare har Johnnie Walker Green Label på våra provningar då, funderar er ständige 
sekreterare Jan F. Denna lilla läckerbit som definitivt är grön… 
 
Vi går ut hårt och ger Bruichladdich Organic endast 
 
 

 
 
Som om inte betyget var lågt nog passar vi på att ge miljörörelsen en känga i form av en 
överkorsad basker. - Ge fan i våran whisky! Vi vill ha lite DDT, Round Up, lite 
genmanipulation och andra starka bekämpningsmedel i vår maltwhisky! 

 
 
 
 

3. Bruichladdich  Rum Cask 17 YO 

 
 
Tredje gången gillt! 
 
Äntligen en värdig kandidat för sällskapets känsliga näsor och gommar! Det är ingen tvekan 
om att vi stundom kan konstatera att vi går från klarhet till klarhet. Nu kan vi spika detta 
faktum.  
 
Vi doftar på denna romfatslagrade goding och konstaterar omgående en mjuk och rund 
arom, med ett sting av kryddan från de fat som varit dess boning under 17 år. Vi förnimmer 
även citrus i doften. 
 
Nu är vi inte alls lika bittra (som föregående kandidat) utan låter oss släppa ett och annat 
leende när vi tycker oss smaka romens ädla smak som en välbalanserad ingrediens i denna 
vällagrade godis/mjukiswhisky. Vi smackar och känner smaken av sötsaker och kan t o m 
känna en liten touch av skumbanan. 
 
Vi känner oss ystra av att det äntligen blir en riktig fullträff. Vi är ju bortskämda och kräver 
numera att en god och mjuk whisky skall ha uppåt 17 – 18 år på nacken innan vi låter den 
passare som en rekommendation med vårt numera välkända varumärke. 
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Vi delar ut: 

 

Vi smäller till med  för att romfatet blev en så trevlig kombination med denna 
whisky. 
 
Betygsomdömena  
var denna gång en aning spretiga och inte helt entydiga - som det annars alltid är (!?). Med 
bästa förmåga har protokollföraren försökt uppfatta ur whiskydimmorna vad som egentligen 
sades 
 
Klädseln 
Denna gång noterar vi att samtliga medlemmar bar reglementsenlig klädsel. Punkt nummer 
2 på dagordningen, som också handlade om kläder, bordlades. Det visar sig att Isakssons 
klädmånglare erbjuder så bra kvalitet på skjortor och tröjor att vi klarar oss några månader till 
med de vi redan har. 

 
Åke Söderblom - Lasse Dahlquists kompis. 

 
Sällskapets ekonomi 
står stark och frisk i en annars hård värld. Vi har 12.496:91 på kontot när maj månads 
provning är betald. 
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Maten! 

 
 
Släng er i väggen både Mannerström och Jamie Oliver! 
 
Här kommer ett hedersomnämnande! Herr Isaksson hade förfärdigat en alldeles fantastisk 
anrättning med fint kött och svamp samt en välreducerad rödvinssås som var excellent! Herr 
I kan med stolthet bära vår kockmössa och gotta sig åt sina färdigheter i 
matlagningskonsten. 

 
 
Som synes snaskade alla i sig av den fina anrättningen i halvtidsvilan, för att därefter ta sig 
an provningen igen. 
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Med bävan funderar undertecknad på hur man skall tillaga sina pizzaslajsar från Ikea för att 
få låna kockmössan några minuter i maj månad… 
 
 
 
4. Jamaica rom 
Utom tävlan bjöd vår värd på en skvätt fin Jamaicarom för att vi skulle kunna känna om det 
fanns en riktig underton av rom i kandidat nr 3.  
 
4. ”Statesman” 

 
Under kvällen dök också en liten surprise upp i form av ett glas Statesman upp som herr I 
serverade i syfte att få avsmaka denna mytomspunna whisky och ställa den mot 
Bruichlkaddichsortimentet.  
 
Jodå, vi smackade och stoppade ner snoken i glaset och tyckte naturligtvis att det var en 
ganska undermålig virre – till herr I avslöjade att han lurat skjotan av oss. I glaset skvalpade 
en riktigt gammal Glenrothes! Och då kände vi plötsligt att den inte alls var så illa… Han är 
allt en riktig skojare, den där Isaksson. 
 
Vi skyller vårt tillkortakommande på den s k placeboeffekten… och försöker glömma det! 
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Bert och faxen… 
…var naturligtvis en av punkterna på dagordningen – igen. Det är ju en följetong! 
 
Och denna gång hade vi kanske en av de mest bisarra diskussioner om denna gamla 
tekniktingest. Det var ju en gång i tiden när människor kommunicerade med fax – det var i 
mitten av 1980-talet. Alltså när PC:n gick i blöjor och en mobiltelefon vägde runt 10 kilo, var 
stor som en resväska, hade lång antenn och en samtalstid på ca tre minuter. Dessutom var 
det så få som hade mobiltelefon att man inte hade någon att ringa till! 
 
Som vi konstaterat är det nu ca tre personer runt om i världen som fortfarande faxar: 

• Beijer Byggmaterial 
• fårbonden Gnk i Albanien 
• och BERT… 

 
Vid denna provning beskrev Bert ett problem som vi andra som mailar och sms:ar, står 
ganska förundrade inför. Bert berättar att han 7, 8 gånger per natt vaknar av att det tekniska 
vidundret rasslar igång, tjuter och sprakar när ”någon” skickar fax på natten… 
 
Vi frågar om det är viktiga fax som Bert gärna vill ta del av, får vi till svar: -Nej, jag blir bara 
förbannad av att folk faxar på natten! 
- OK… men varför stänger du inte av faxen, kastar ut den, häller svavelsyra på den, frågar vi 
andra. 
- Då kan jag ju missa något viktigt! 
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Vi inser nog inte riktigt vad det är som driver självplågaren Bert att ha detta gamla monster i 
sitt hem.  
 
Vi får hjälpa honom att slänga ut faxmaskinen vid nästa provning hos honom. Och det är ju 
bara ca ett år kvar! 
 

 
 
 
 

 
 

 

Vanliga namn… 
Det har ju visat sig att det synnerligen trevliga namnet Jan är mycket vanligt i Sverige och i 
synnerhet i detta sällskap där hela 50 % bär det. 
 
I andra delar av världen är ett namn som vi uppfattar som benämningen på ett halvtaskigt 
hus vanligt som namn, nämligen - barack. 
 

• I USA har vi en president som heter Barak Obama, 
• i det för tillfället revolutionära Egypten har bjust en gammal despot stuckit iväg med 

några hundra miljarder som han snott ur statskassan; Hosni Mubarak 
• och i Israel har de en försvarsminister och vice premiärminister som heter Ehud 

Barak. 
 
Visst är Jan vackrare än barack! Jan lär vara latin och betyder ”gudabenådad, vacker och 
strålande whiskypimplare”… 
 
 
 
 
Arne – vår motsvarighet till Albert Einstein! 
Ankan har sagt många klokheter: 
 
Här kommer ett knippe att ha i bakfickan när du skall imponera på kultureliten (på Brännnö): 

• Att vara lycklig i dagens samhälle är som att hoppa från en skyskrapa och vara lycklig 
hela vägen ner! 

• Det är med klimatet som det är med kungahuset, alla vill höra sagor. 
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Klokt – som vanligt! 
 

Vi avslutar med att framföra allas tack till värden som ordnat 
en så trevlig provning å Lökholmen i den kalla månaden 

februari anno 2011. 
 

Personligen ber jag att få tacka för den mycket eleganta gåvan/pavan Glenfiddich 18 YO. 
Som traditionen bjuder ber jag att få ha med den som en outsider när vi träffas i maj igen.  
Kanske blir det i Annedal… 
 
 
 
Häpp, tecknar eder förbundne 
protokollförare 
 
 
 
Jan F 

 
 

 


